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Gjuha serbe ( maqedone) – komunikim
Përvoja në Punë
2020- 

Fakulteti I Arteve – Universiteti I Prishtinës




Pozita: Dekan

2016- 2020
Fakulteti I Arteve – Universiteti I Prishtinës




Pozita: Prodekan 

2012- 2016

Fakulteti I Arteve – Universiteti I Prishtinës




Pozita: Prodekan 
2016—aktual

Fakulteti I Arteve- Universiteti I Prishtines

Pozita: Profesor Asocuar  I lëndëve Aktrim ( BA), Aktrim në Film     (MA), Produksion ( BA-MA), Aktrim para kamere ( BA- MA)
2011- 2016       
Fakulteti I Arteve- Universiteti I Prishtinës

Pozita: Profesor Ass.\ I lëndëve: Aktrim ( BA), Aktrim në Film (MA), Produksion ( BA-MA), Aktrim para kamere ( BA- MA)
2007- 2011

Pozita: Assistant I lëndës Aktrim
2007- actual

punë në produksione të ndryshme filmike:




Pozita: organizator, line produser, set organizer, paraproduksion
2005-2006

Balcan Institute for research and Development ( BIRD)




Pozita: Zv. drejtor
2002- 2009   

Instituti Insëiss Zurich Zvicërr ( bashkëpuntor, project menaxher)

2000-2002

Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sporteve- Departamenti I Rinisë



Pozita: Udhëheqës I zyrës për projekte dhe programe

1996-2000

Organizata e Rinisë Shkollore




Pozita: Koordinator, zv. Kryetar
2011- 2019
Anëtar I kryesisë së Unionit të Artistëve të filmit në Kosovë UAFK
2014—2015

Anëtar I Bordit të Qendrës Kinematografike të Kosovës

Arsimimi -Universiti:
2019


ASA- Tiranë- Phd- Doktor



Tema: Historia e aktrimit në filmin shqiptar në Kosovë
2010-2012- 

PHD research në Universitetin e Zurichut ( instituti I Filmit), Zvicërr

Tema:  Aktrimi dhe Produksioni në film 

Universiteti I Stocholmit- Suedi- Filmhuset 2011 Konference- Produksioni  Hollivud dhe produksioni I filmit autor

Universiteti I Fribourgut 2010- korrik- tetor

2007-2008
BSC Kosova, financuar  nga Ministria e punëve të jashtme Holandë, trajnim 

Temat: menaxhimi I ndërrmarrjeve, financa, lidership, strategjia e marketingut
2007-


Fakulteti I Arteve – Universiteti I Prishtinës




Diploma: Magjister I Aktrimit
2004


Fakulteti I Arteve- Universiteti I Prishtinës




Diploma: Aktor I diplomuar
Shpërblime dhe prezentime në festivale e publikime:
2019
pjesëmarrës me filmin “klithma” në Festivalin e filmit, West Nordic International Film Festival” Norvegji
2019
Pjesëmarrës me filmin “Klithma” në Festivalin e filmit, Indian Film Festival Indi

2019
Anëtar Jurie në Festivalin  e komedisë Mitrovica in Fest 
2019
Pjesëmarrës me filmin “Kthimi” në Insbruck film Festival, Austri
2019
Anëtar jurisë Profesionale të Festivalit Flaka e Janarit në GJilan
2018
Pjesëmarrës me filmin “Kthimi” në Internationa film Festival Mannheim-Heidelberg në Gjermani
2018
Pjesëmarrës me filmin “Kthimi” në Oldenburg international Film Festival në Gjermani
2018


Pjesëmarrs në Berlinale Europin Market ne Berlinale me filmin “Kthimi”
2016
workshop leader në Festivalin Ëest Nordic International Film Festival 2016
2015
Anetar jurie ne Festivalin Ëest Nordic International Film Festival, Norvegji2015
2015
Anetar Jurie ne përzgjedhjen e projekte filmike ne Qenderen Kinematografike te Kosoves per vitin 2015
2015
pjesëmarrës në Film Profesional, në Festivalin e Filmit Ndërkombëtar në   Sarajevë
2015
International Conference on Business, Laë, Administration and Social Sciences 17.01.2015- pjesemarres dhe kumtese te botuar
2014
Festivali studentor “ Neë Ëave” Sofia, Bulgaria pjesëmarrës
2014
pjesemarres ne Festivalin Internacional te Tetoves- Maqedoni me shfaqjen Vdekja e Komisionerit
2013
Simpozium shkencor “ Studime për Artin” në Qendrën për studime të Artit Tiranë/ Shqipëri dhe botimi I posacem I punimeve “ Studime për Artin”
2013
Festivali ndërkombëtar Exponto, Lublana/ Sllovenia shtator 2013


Shfaqja Lisitrata

2012
Festivali ndërkombëtar I komedisë në Kumanovë/ Maqedoni

Shfaqja Lisistrata ( shtator 2012)

2012
Festivali SëiKos, Basel Zvicërr


Cmimi Aktori më I mirë I festivalit -filmin “ Bodrumi”

2010
Festivali I Teatrove Ballkanike


Cmimi special I Jurisë për rolin kryesor në shfaqjen “ Nata e Zotrave

2013
Anëtar I jurisë në Festivalin e Komedisë në Preshevë
2011-2013
filmi Shqiptari, cime dhe prezentime në festivalet: Berlinale, karlo Vyvari, Moska film Fest- cmimi për aktror më të mirë ( N. Xhelilaj)dhe cmimi special I jurisë, Antalia Film Fest- cmimi  për actor më të mirë, 

Prishtina Film Fest- cmimi për aktror më të mirë dhe cmimi special I jurisë etj

2010-2012
Pjesëmarrës me Filmin Gomarët e Kufirt, në Festivalet:


Prishtina Film Festival- cmimi I publikut

Pjesëmarrës-Fribourg Film Festival- panorama section


Pjesëmarrës-SEA Paris film Festival- Cmimi Special


Pjesëmarrës-Cypro Film Festival- Official selection


Pjesëmarrës-Ëiesbaden Goeast Gjermani- panorama dhe Ëorkshope


Pjesëmarrës-Tirana Film Festival- Aktori më I Mirë Kryesor ( E. Petrovci)


Pjesëmarrës-Festivali I Filmit Shqiptar- 

2008
Festivali mbarkombëtar në Ferizaj-kopshti me dallëndyshe

2007
Festivali I Dibrës- Shfaqja Van Gogu Kosovar

2007
Festivali mbarkombëtar në Ferizaj- udhëtimi dhe shembja

2006
Cairo International Theatre Festival- Shfaja “ Udhëtimi”
2005
pjesëmarrës në Locarno Film Festival
2004
Festivali studentor skenaup- Nata e 12- Cmimi shfaqja më e mirë
2003
Festivali studentor skenaup- mundimet e humbura të dashurisë- cmimi- shfaqja më e mirë
Rolet ne filma: 
	Titulli
	Produksionet
	Viti
	Regjia

	Familja ( rol kryesor)
	2b
	2019
	Durim Kryeziu

	Seriali Besa
	Adrenalina
	2018-2019
	Dusan Lazarevic

	Bernardo Benedeti doc
	Plisi
	2018
	Mentor Spahiu

	Njeriu me kemishe, rol kryesor
	Shqiperi
	2018
	Luan Kryeziu

	Klithma, rol Kryesor
	Land film
	2018
	Korab Lecaj

	
	
	
	

	Kthimi ( the return)

( future)
Rol kryesor
	Kosove ,Maqedoni, France, 
	 ( premiera 2018)
	Kastriot Avdyli

	40E5 ( pilot)

Rol kryesor
	Shqiperi
	2014
	Genti Bejko

	
	
	
	

	The truth ( middle length)
Rol kryesor
	Norvegji
	2013
	Besnik Zogaj

	Amel (short)
	Fakulteti I Arteve Kosove
	2013
	More Raca

	“Bodrumi” ( short)
Rol kryesor
	Kosove
	2011-12
	Arian Mustafa

	Der Albaner – Shqiptari (future)
Rol I dyte
	Gjermani, Shqiperi 
	2011-12
	Johanes Naber

	Gomaret e Kufirit (future)
Rol I dyte
	Kosove
	2011
	Jeton Ahmetaj

	Procredit Bank Campanie
	Kosove ( koperativa)
	2010
	Arian Rexhepi

	“ Hija e jetes” ( middle)
Rol kryesor
	Kosove
	2010
	Ajmone Salihu

	“Muzgu” ( short)

	Fakulteti I Arteve- Kosove
	2010
	Arian Mustafa

	Alive- GJalle ( future)

	, Austri, Shqiperi France
	2008-2009
	Artan Minarolli

	“Liqeni” ( short)
Rol kryesor
	Prishtina Film (nine eleven) 2009 Kosove
	2009
	Rina Kllokoqi

	“Mesazhi” ( Short)
Rol kryesor
	Kosove 2008
	2008
	Besnik Zogaj

	“Kontejneri” ( Short)
	KOsove
	2008
	Arian Mustafa

	“ Ne pervjetorin e marteses” ( Short)
	Shqiperi
	2008
	Artan Malaj

	BSC Documentary
	GAN- Kosove
	2008
	Hazir Haziri

	“Kufomat” (Future)
	Kosove
	2005
	Luan Kryeziu

	“20 cent”
	Kosove
	2005
	Robert Bacaj

	“Jeta e nje toke” serial
	Kosove
	2003
	Luan Daka


Rolet ne Teatër

	“Harroje Hollivudin”
Rol kryesor
	Teatri Dodona
	2020
	Faik Gashi

	“Vdekja e nje komisioneri”
Rol kryesor
	Teatri Kombetar
	2014
	Lupco Georgievski

	“ Lisitrata”
Rol I dyte
	Teatri Kombetar
	2012
	Elmaze Nura

	“ Dashnoret e Pikasos
	Teatri Kombetar
	2012
	Arbnesha Nixha- Hazir Haziri

	“Nata e Zotrave”
Rol kryesor
	Teatri Adriana Abdullahu” Ferizaj
	2010
	Fatmir Hyseni

	“ Kopshti me dallendyshe”
Rol kryesor
	Teatri Dodona
	2008
	Fatmir Hyseni

	Shembja
Rol kryesor
	Teatri Adriana Abdullahu” Ferizaj
	2007
	Fatmir Hyseni

	“ Udhetimi” 
Rol kryesor
	Teatri I Babes
	2006
	Afeida Boriqi

	“ Van Gogu Kosovar”
Rol I dyte dhe regjisor
	Teatri Dodona
	2006
	Hazir Haziri

	Oda ne Hamburg
	Teatri Kombetar
	2005
	Afrim Kasapolli

	Vrases pa shperblim
Rol kryesor
	Shfaqur në Teatri Kombetar
	2005
	Afeida Boriqi

	Radio drama mbi 10
	Radio Televizioni I Kosoves
	2003-2006
	Luan Daka

	Prova Gjenerale
Rol kryesor
	Teatri I Prizrenit
	2005
	Besnik Zogaj

	Banoret e Shpelles
Rol I dyte
	Teatri I Fushe Kosoves
	2005
	Kastriot Saqipi

	Koprraci dhe shkolla e grave
	Fakulteti I Arteve -Teatri Dodona
	2004
	Luan Daka

	Identiteti
Rol kryesor
	Teatri vushtrri
	2004
	Kastriot Saqipi

	Pacienti
Rol kryesor
	Teatri Ferizaj
	2004
	Sabri Pajaziti

	Nata e dymbedhjete
	Fakulteti I Arteve- Teatri Dodona
	2004
	Kastriot Saqipi

	Mundimet e humbura te dashurise
	Fakulteti I Arteve- Teatri Dodona
	2003
	Arben ( Ben) Apolloni

	Dhe te tjera role gjatë studimeve ne Universitet
	
	
	


